

آمار وارقامی که در روسیه ماندگار شدند

جام جهانی روسیه هم مثل سایر ادوار جام های جهانی با گلها، بردها و جوایز آن در تاریخ ماندگار شد. اما این جام از نظر کسب کارت های زرد و قرمز هم رکوردهای جالبی بر جای گذاشت. تمامی این آمار را با هم مرور می کنیم و با دوره قبلی بازیمقایسه خواهیم کرد.

کارت زرد در دقیقه ۹۰+۸

امامقایسه ای داشته باشیم بین اولین ها، سریع ترین ها و آخرین ها در دو دوره اخیر جام جهانی. ابتدا از جام جهانی ۲۰۱۴ شروع کنیم: نخستین اخطار جام را نیمار برزیلی در برابر کرواسی گرفت و ماکسی پریارو گوئه ای نیز مقابل کاستاریکا اولین اخراجی جام لقب گرفت. سریع ترین کارت زرد جام در دقیقه ۶ مسابقه بوسنی و نجریه به «هریس مدونینین» بوسنیایی و دیر هنگام ترین کارت زردی در وقت قانونی بازی، در دقیقه ۹۰+۴ مسابقه پرغال و غنابه ژائو تینیو داده شد. اما دیر هنگام ترین اخطار تورنمنت در دقیقه ۱۲۰+۴ بازی آرژانتین و سوییس به «ارژوئیل گارای» آرژانتین رسید. سریع ترین اخراج دقیقه ۳۷ بازی پرغال و آلمان از آن «په» شد، سریع ترین اخراج یک بازیکن تعویضی به «آنته ریچ» کروات رسید که در مسابقه بامکزیک، تنها ۲۰ دقیقه پس از ورود به میدان اخراج شد.

دیر هنگام ترین کارت قرمز، ماکسی پریارو گوئه ای رسید که در دقیقه ۹۰+۴ مسابقه با کاستاریکا اخراج شد و «کاتسورانیس» یونانی هم در مسابقه با کاستاریکا طی ۱۱ دقیقه دو کارت زرد گرفت و اخراج شد. در جام جهانی ۲۰۱۸ الکساندر گولووین از روسیه در بازی با عربستان سعودی اولین کارت زرد جام را دریافت کرد. کارت قرمز کارلوس سانچز مورنو کلمبیایی در بازی با ژاپن هم نخستین اخراج این جام بود. دیر ترین بازیکنانی که در وقت قانونی اخطار گرفتند الکساندر پریویچ از صربستان (در بازی با کاستاریکا) و سدیچ سوارش پرغالی (در مسابقه با ایران) بودند که در دقیقه ۹۰+۸ کارت زرد دریافت کردند. اما در مجموع سریع ترین اخطار این جام در دقیقه یک و دیر هنگام ترین کارت زرد مسابقات در دقیقه ۱۱۸ داده شد. بازیکنی که سریع تر از سایرین دو اخطار در طول یک مسابقه گرفت، ایگور اسمولنیکوف روس بود که در دقیقه ۲۷ و ۳۶ بازی بارو گوئه دو کارت زرد گرفت و از بازی اخراج شد.

لارسون رکورددار اخطار در جام

تیم کلمبیا هم با ۱۵ کارت زرد از این حیث در بین سایر تیمها رکورددار بود. کلمبیا همچنین در کنار آلمان، روسیه و سوییس تنها تیمهایی بودند که با کارت قرمز داور نیز روبه رو شدند. این کارتها به جرومه بوآتینگ (آلمان - در بازی با سوئد)، میشایل لانگ (سوییس - بازی با سوئد)، کارلوس سانچز مورنو (کلمبیا - مسابقه با ژاپن) و ایگور اسمولنیکوف (روسیه - بازی با اروگوئه) داده شد. اما عربستان با تنها یک کارت زرد در طول تورنمنت آمار کمترین اخطار جام را بر جای نهاد. در بین بازیکنان هم سباستین لارسون سوئدی با سه کارت زرد رکورددار شد.

اعطاشد، این جایزه به آلمانی ها و فرانسوی ها رسیده است. در سال ۲۰۰۶ لوکاس پودولسکی و در سال ۲۰۱۰ توماس مولر برنده این جایزه شدند اما در سال ۲۰۱۴ این عنوان به پل پوگبای فرانسوی رسید. در رقابت های ۲۰۱۴ تنها بازیکنانی برای این بخش کاندیدا شدند که در روز اول ژانویه ۱۹۹۳ یا بعد از آن به دنیا آمدند. امسال هم تنها بازیکنانی کاندیدی این قسمت بودند که در اول ژانویه ۱۹۹۷ یا بعد از آن متولد شده بودند. به این ترتیب هیچ کسی شایسته تراز کیلیان امباپه برای کسب این جایزه نبود.

دو گل کمتر از پرگل ترین دوره جام های جهانی

چهار سال پیش با ثبت ۱۷۱ گل در جام جهانی برزیل، میانگین گل های زده شده در جام به عدد ۲.۶۷ گل در هر بازی رسید. البته تعداد ۱۷۱ گل در مسابقات گل دوره جام جهانی رکوردی بود که تنها در جام جهانی ۱۹۹۸ اتفاق افتاده بود. امسال هم مجموعاً ۱۶۹ گل زده شد؛ یعنی ۲.۶۴ گل در هر مسابقه. تنها دو گل کمتر از دوره قبل و البته به صورت میانگین، ۰.۰۳ گل کمتر از دوره قبل

پر تماشاگر ترین مسابقات جام در فینال

چهار سال قبل استاد یوم مسابقه فینال جام جهانی در بازی آلمان و آرژانتین، دقیقاً همان تعداد تماشاگری را در خود جای داده بود که در بازی آرژانتین و بوسنی به دیدن مسابقه آمده بودند. ۷۴۷۳۸ نفر از این دو مسابقه دیدن کردند تا رکورد بیشترین تماشاگر حاضر در ماراکانا برای این دو مسابقه ثبت شود. امسال این رکورد به ۷۸۰۱۱ نفر رسید؛ رکوردی متعلق به تمام بازیهای برگزار شده در لوژینسکی شهر مسکو. این آمار علاوه بر فینال، در دیدار روسیه و عربستان، آلمان و مکزیک، پرغال و مراکش، دانمارک و فرانسه، اسپانیا و روسیه، کرواسی و انگلیس به دست آمدند.

تنها چهار کارت قرمز

امسال داوران ۲۱۹ کارت زرد به بازیکنان دادند تا رکورد ۳۰۴ کارت زرد برای هر بازی بر جای نهاده شود. ۴ بازیکن هم کارت قرمز گرفتند تا رکورد ۰.۰۶ کارت قرمز برای هر بازی ثبت شود. این در حالی است که در جام جهانی ۲۰۱۴ مجموعاً ۱۸۷ کارت زرد از جیب داوران جام بیرون آمد و میانگین ۲/۹۲ برای هر مسابقه به جای نهاد. این میانگین در دوره قبل از آن ۳/۸ بود. همچنین ۱۰ کارت قرمز، میانگین ۰/۱۶ برای هر دیدار را بر جای گذاشت. این عدد در سال ۲۰۱۰ تقریباً دو برابر (۰/۳) برای هر بازی بود.

جایزه ای برای کسانی که قهرمان نشده اند

پس از سال ۱۹۹۴، توپ طلا به بازیکنانی رسیده که تیمشان قهرمان جام نشده است! این جایزه در سال ۱۹۹۸ به رونالدو برزیلی رسید که تیمش نایب قهرمان مسابقات شده بود. اولیور کان آلمانی در سال ۲۰۰۲، زین الدین یزدان فرانسوی و مسی ۲۰۱۴ هم عضوی از تیم نایب قهرمان تورنمنت بودند و تنها دیه گو فور لان ارو گوئه ای در سال ۲۰۱۰ در حالی این جایزه را برد که تیمش به عنوان چهارم مسابقات دست یافته بود. امسال هم این روند تکرار شد و لو کامودریچ در حالی برنده این جایزه شد که تیمش نایب قهرمان مسابقات شده است.

دو بازیکن ۶ گله در طول ۱۶ سال

یک بار دیگر بازیکنی با رسیدن به ۶ گل، آقای گل مسابقات شد. هری کین انگلیسی با ۶ گل و بدون دادن پاس گل در طول تورنمنت با اقتدار برنده کفش طلای مسابقات شد. بعد از او، رقابت چهار گله ها برای رسیدن به کفش نقره و برنز مسابقات شدید بود و سرانجام نفر دوم آنتوان گریزمان فرانسوی شد که ۴ گل و دو پاس گل در کارنامه داشت. رومولو کاکوبلژیکی هم با ۴ گل و یک پاس گل، در آخرین روز جام از گریزمان عقب افتاد. اما چهار سال قبل خامس رودریگز کلمبیایی، بدل به اولین بازیکن آمریکای جنوبی در تاریخ جام جهانی شد که به تنهایی آقای گل مسابقات شد و اهل برزیل و آرژانتین نبود. رودریگز همچنین اولین بازیکن پس از سال ۲۰۰۲ بود که تعداد گل هایش از عدد ۵ بیشتر شد. پس از گلزن کلمبیایی، جایزه کفش نقره به توماس مولر آلمانی رسید که ۵ گل زده بود و کفش برنز هم از آن نیمار شد با ۴ گل زده. به این ترتیب بعد از مسابقات ۲۰۰۲ تنها دو بازیکن بودند که به آمار ۶ گل زده در جام جهانی رسیدند.

اسپانیا چگونه جایزه جوانمردانه مسابقات را برد؟

از سال ۱۹۷۰ به تیمی که صاحب کمترین آمار اخطار و اخراج در یک دوره جام جهانی شده باشد، جایزه بازی جوانمردانه اعطای می شود. اولین بار این عنوان به کشوری از آمریکای جنوبی رسید یعنی پرو و در جام جهانی ۲۰۱۴ نیز این عنوان از آن کلمبیا شد. امسال هم این جایزه نصیب اسپانیا شد. شرط مهم برای کسب جایزه بازی جوانمردانه این است که تیم از گروه خود صعود کرده باشد. به همین خاطر عربستان با تنها یک کارت زرد در این رده بندی جایی نگرفت و جایزه نصیب اسپانیا شد که از گروه خود صعود کرده بود.

جایزه ای برای جوانان آلمانی و فرانسوی!

از سال ۲۰۰۶ که جایزه بهترین بازیکن جام به بازیکنان زیر ۲۱ سال

